У К А З

                          ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

            О внесении изменений в Указ Президента Российской Федерации

             от 20 декабря 1994 г. N 2204 "Об обеспечении правопорядка

         при осуществлении платежей по обязательствам за поставку товаров

                      (выполнение работ или оказание услуг)"

             В целях  сохранения  источников  формирования  доходной  части

        бюджетов    субъектов   Российской   Федерации   и   повышения   их

        заинтересованности  во  взыскании  в  доход  Российской   Федерации

        средств  по  ничтожным  сделкам  в соответствии с Указом Президента

        Российской Федерации от 20 декабря 1994 г.  N 2204 "Об  обеспечении

        правопорядка   при  осуществлении  платежей  по  обязательствам  за

        поставку    товаров    (выполнение   работ    или  оказание услуг)"

        п о с т а н о в л я ю:

             1.  Внести  в  Указ  Президента  Российской  Федерации  от  20

        декабря   1994   г.   N   2204  "Об  обеспечении  правопорядка  при

        осуществлении   платежей  по  обязательствам  за  поставку  товаров

        (выполнение  работ  или оказание услуг)" (Собрание законодательства

        Российской Федерации, 1994, N 35, ст. 3690) следующие изменения:

             абзац второй пункта 6 исключить;

             абзац третий пункта 8 изложить в следующей редакции:

             "установить   порядок  распределения  средств,  взысканных  по

        ничтожным  сделкам  в  доход  Российской Федерации в соответствии с

        настоящим  Указом,  предусмотрев  при  этом распределение указанных

        средств   между   федеральным   бюджетом   и   бюджетами  субъектов

        Российской   Федерации,   на  территории  которых  зарегистрирована

        организация-кредитор  как  налогоплательщик,  а  также отчисление 5

        процентов  взысканных  средств  Федеральному  управлению по делам о

        несостоятельности   (банкротстве)   при   Государственном  комитете

        Российской Федерации по управлению государственным имуществом.".

             2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его опубликования.

             Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин

             Москва, Кремль

             31 июля 1995 года

             N 783